# Niederschrift über die Sitzung des Werkausschusses Stadtentwässerung und Umweitanalytik Nürnberg (SUN) vom 18. Juli 2006

#### - öffentlich -

#### - Anwesenheitsliste -

Vorsitzender: i.V.

3. Bürgermeister

Dr. Gsell

erster Werkleiter:

3. Bürgermeister

Dr. Gsell

Mitglieder:

Stadträtin

Grützner-Kanis

Rauch

Soldner

Wojciechowski

Zadek

Stadtrat

Fett

Mägerlein

Höffkes

Pfadenhauer

Sendner

Gradi

Hamburger

Wolff

Sonstige Teilnehmer:

SUN

SUN

Herr Dr. Abendt Herr Appel

SUN

Herr Dr. Pluschke

SUN

Herr Pommer

SUN

Herr Merkel/PR-SUN

Beginn der Sitzung: Ende der Sitzung:

15:15 Uhr

15:42 Uhr Payne

Schriftführerin:

3. Klärwerk 1, Nürnberg Konzept zur Klärschlammbehandlung hier: Genehmigung des Systemplanes

Herr Dr. Gsell	00:00:01	
Herr Dr. Abendt	00:01:07	
StR Hamburger	00:07:03	
Herr Dr. Abendt	00:08:58	
StR Wolff	00:11:15	
Herr Dr. Gsell	00:14:47	
Herr Dr. Abendt	00:16:04	
Herr Dr. Gsell lässt sodann abstimmen. Einstimmig beschlossen, entsp Siehe beiliegenden Abdruck de	00:21:48 orechend Vorschlag der Verwaltu es Beschlusses.	ung.

4. Kanalisationsbauarbeiten Allersberger-/Scheurlstraße hier: Dringlichkeitsantrag der Stadtratsfraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 11.11.2005

•	·
Herr Dr. Gsell	00:22:26
Herr Pommer	00:23:16
StR Wolff	00:24:21
Herr Pommer	00:25:30
Herr Dr. Gsell stellt sodann fest, dass der Bericht	00:25:46 zur Kenntnis gedient hat.

4a. Stadtentwässerung und Umweltanalytik Nürnberg Abwasserreinigung, Klärwerke 1 und 2 Modernisierung Prozessleittechnik

- Erneuerung und Umbau der gesamten Leit- und Automatisierungstechnik im Klärwerk 1, Datennetz 1, Wasserweg

hier: Objektplan

Herr Dr. Gsell

00:25:53

Herr Dr. Abendt

00:26:02

Herr Dr. Gsell

00:26:08

lässt sodann abstimmen.

Einstimmig beschlossen, entsprechend Vorschlag der Verwaltung. Siehe beiliegenden Abdruck des Beschlusses.

#### <u>Auflage</u>

00:26:38

5. Niederschrift über die Sitzung des Werkausschusses vom 20. Juni 2006 (öffentlicher Teil)

Vorstehend genannte Niederschrift ist heute ohne Erinnerung aufgelegen.

Nürnberg, 18.07.2006 Der Vorsitzende

i.V.

erster Werkleiter

Schriftführerin

Klärwerk 1, Nürnberg Konzept zur Klärschlammbehandlung hier: Genehmigung des Systemplanes

### Beschluss

des Werkausschusses (SUN)

vom 18.07.2006

- öffentlich - mit Gegenstimmen

I. Der Werkausschuss beschließt den Systemplan Klärwerk 1 Nürnberg, Konzept zur Klärschlammbehandlung mit der Variante 1, Ertüchtigung der Schlammfaulungsanlagen und Umbau SEA-Gebäude, für die Schlammentwässerung mit der Option Nachrüstung der Schlammtrocknung, gemäß den Planungen des Ingenieurbüros GKW Ingenieure GmbH Mannheim.

Die voraussichtlichen Kosten der Baumaßnahme betragen

brutto 37.604.000,00 EUR

Die Finanzierung ist aus den Ansätzen des geltenden Wirtschaftsplanes

Klärwerk 1

Ausbau der Schlammentsorgungsanlagen Klärschlamment-

sorgungskonzept

Konto Nr. 9700.002 und

Klärwerk 1

Erweiterung der Schlammentsorgung KW 1 Schlammentsor-

gungsanlagen

Konto Nr. PI 1006.001

vorgesehen.

Die künftig anfallenden Folgekosten werden im Rahmen des kostendeckenden Gebührenhaushaltes des SUN erwirtschaftet.

II. SUN/K-1/WB

Der Vorsitzende:

erster Werkleiter:

Schriftführerin:

iV.

ful

fell

Stadtentwässerung und Umweltanalytik Nürnberg Abwasserreinigung, Klärwerke 1 und 2 Modernisierung Prozessleittechnik

- Erneuerung und Umbau der gesamten Leit- und Automatisierungstechnik im Klärwerk 1, Datennetz 1, Wasserweg

hier: Objektplan

## Beschluss

des Werkausschusses (SUN)

vom 18.07.2006

- öffentlich - mit Ø Gegenstimmen

I. Der Werkausschuss beschließt den Objektplan für die Modernisierung der Prozessleittechnik, Erneuerung und Umbau der gesamten Leit- und Automatisierungstechnik im Klärwerk 1, Datennetz 1, Wasserweg.

Die geschätzten Gesamtkosten betragen gemäß Kostenschätzung

6.600.000,00 Euro

Die Finanzierung erfolgt vorbehaltlich der Mittelfreigabe aus dem Investitionsplan 2006 - 2010, Modernisierung Prozessleittechnik, Konto I127.

#### II. SUN/K-1/WB

Der Vorsitzende

i.V.

erster Werkleiter

Schriftführerin

# Beschluss

des Werkausschusses (SUN)

vom 18.07.2006

- öffentlich -

- Auflage - mit Gegenstimmen

Die Niederschrift über die Sitzung des Werkausschusses vom
 Juni 2006 (öffentlicher Teil) ist heute ohne Erinnerung aufgelegen.

II. BgA/S

zur Bereithaltung der Niederschrift in der nächsten Stadtratssitzung

Der Vorsitzende:

erster Werkleiter:

i۷

fell/

Schriftführerin: